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Spørgsmål 

Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 25. november 2014 fra Advokatfirmaet 

Tommy V. Christiansen, jf. L 5 – bilag 4. 

 

Svar 

Henvendelsen er i det væsentligste en gentagelse af henvendelsen fra Advokatfirmaet 

Tommy V. Christiansen af 18. november 2014 (bilag 3). Jeg henviser derfor til mit svar på 

spørgsmål 1 af 20. november 2014, hvor jeg kommenterer denne henvendelse.  

 

Det skal herudover bemærkes, at det som anført i henvendelsen både af lovforslaget og 

fremsættelsestalen fremgår, at formålet med lovforslaget er at bringe den dansk-irske 

dobbeltbeskatningsoverenskomst i overensstemmelse med, hvad der i mange år er aftalt i 

andre danske dobbeltbeskatningsoverenskomster, og at sikre, at personer, der er hjem-

mehørende i Danmark, også beskattes i Danmark efter danske regler. Som anført vurde-

res ændringen som en konsekvens heraf at medføre en ophævelse af den konkurrence-

fordel, som irske luftfartselskaber efter gældende regler har i forhold til tilsvarende danske 

luftfartsselskaber som følge af, at Danmark ikke kan beskatte dansk hjemmehørende 

luftfartspersonale, der flyver i international trafik for irske luftfartsselskaber.  

 

Jeg finder ikke, at det forhold, at der måtte være en vis tilpasningsperiode, før ændringen 

af beskatningsretten til løn for disse personer slår igennem på lønniveauet, medfører, at 

Danmark skal indføre en særlig overgangsregel, der forlænger den periode, i hvilken 

dansk hjemmehørende luftfartspersonale kan undgå at betale dansk skat af deres lønind-

komst.  

 

Jeg finder herudover ikke, at der er fremført argumenter, der underbygger, at det er rets-

sikkerhedsmæssigt betænkeligt, herunder i strid med Skatteministeriets retssikkerhedsvisi-

on, ikke at indføre en særlig overgangsregel, der forlænger den periode, i hvilken perso-

ner, der er hjemmehørende i Danmark og arbejder om bord på fly i international trafik 

for irske luftfartselskaber, kan undgå at betale dansk skat af deres lønindkomst i forhold 

til det aftalte virkningstidspunkt i protokollen.  
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